SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO – CREA/MA
Avenida dos Holandeses, quadra 35, lote 08-Calhau/ Fones: 2106-8300 / 8336 – Fax: 2106-8313 – São Luís/MA

Home Page: www.creama.org.br   E-mails: cpd@creama.org.br / gabinete@creama.org.br

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 001/2022

Processo Administrativo nº 2664028/2021

    O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão –

CREA/MA através da Comissão Permanente de Licitação, constituída através da Portaria

nº 142/2021/PRESI de 20 de Setembro de 2021, torna público que realizará no dia 30 de

Maio de 2022 às 10:00 horas, no Plenário do Conselho Regional de Engenharia e

Agronomia do Maranhão – CREA/MA, situado na Avenida dos Holandeses, quadra 35,

lote 08, Calhau, São Luís – MA, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo

Menor Preço, sob o regime de empreitada por preço global, cujo objeto é a Contratação

de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Execução de Obra para Construção

do Prédio da Nova Sede do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado

do Maranhão - CREA/MA, com base na Lei n.º 8.666, de 21.06.93 e suas alterações, e,

no que couber, demais normas aplicáveis e disposições deste Edital e seus Anexos.

Detalhes do Edital da Concorrência encontram-se à disposição dos interessados na

página www.creama.org.br. Demais informações através do email: cpl-

crea@creama.org.br. São Luís (MA), 18 de Abril de 2022. Marcelo Caetano Braga Muniz

–  Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional de Engenharia

e Agronomia do Estado do Maranhão.

http://www.creama.org.br/
mailto:cpd@creama.org.br
mailto:gabinete@creama.com.br
http://www.creama.org.br/
mailto:cpl-crea@creama.org.br.%20São%20Luís%20(MA),%2018%20de%20Abril%20de%202022.%20Marcelo%20Caetano%20Braga%20Muniz%20–%20%20Presidente%20da%20Comissão%20Permanente%20de%20Licitação%20do%20Conselho%20Regional%20de%20Engenharia%20e%20Agronomia%20do%20Estado%20do%20Maranhão.
mailto:cpl-crea@creama.org.br.%20São%20Luís%20(MA),%2018%20de%20Abril%20de%202022.%20Marcelo%20Caetano%20Braga%20Muniz%20–%20%20Presidente%20da%20Comissão%20Permanente%20de%20Licitação%20do%20Conselho%20Regional%20de%20Engenharia%20e%20Agronomia%20do%20Estado%20do%20Maranhão.
mailto:cpl-crea@creama.org.br.%20São%20Luís%20(MA),%2018%20de%20Abril%20de%202022.%20Marcelo%20Caetano%20Braga%20Muniz%20–%20%20Presidente%20da%20Comissão%20Permanente%20de%20Licitação%20do%20Conselho%20Regional%20de%20Engenharia%20e%20Agronomia%20do%20Estado%20do%20Maranhão.
mailto:cpl-crea@creama.org.br.%20São%20Luís%20(MA),%2018%20de%20Abril%20de%202022.%20Marcelo%20Caetano%20Braga%20Muniz%20–%20%20Presidente%20da%20Comissão%20Permanente%20de%20Licitação%20do%20Conselho%20Regional%20de%20Engenharia%20e%20Agronomia%20do%20Estado%20do%20Maranhão.